
01       Opavská cena J. M. Olbricha - nominace za rekonstrukci 2008 - 2009

Otická 37, Opava
Studio-D, Ing. Arch. Lubomír Dehner, Ing. Ondřej Kubesa 

Vila z přelomu 19. a  20. století.  Stavba prošla staršími 
rekonstrukcemi, které nerespektovaly původní dispo-
zice ani charakter otvorů a omítek. Dochovány zůstaly 
částečně dřevěné konstrukce.  Ke stavbě přiléhá novější 
dostavba vrátnice podnikového areálu, která nebyla 
v rámci současné rekonstrukce řešena (v plánu je řešení 
v rámci budoucí etapy).
Současná rekonstrukce se pokusila racionálně reha-
bilitovat historické hodnoty stavby.  Rekonstrukce vy-
cházela především z poznání dochovaného stavu. 
K dispozici byla jen minimální historická dokumentace 
a prameny.  V interiérech prošly současnou rekonstruk-
cí především podkorvní a suterénní prostory, pro které 
bylo navrženo nové využití (kanceláře, pracovny aj.) 


